各地域生活支援事業所　管理者　様
高槻市　障がい福祉課
地域生活支援事業のサービス提供及び請求について
平素は本市障がい福祉行政にご協力いただき、ありがとうございます。

地域生活支援事業のサービス提供及び請求について、必要な書類等は下記のとおりとなりますので、ご参照いただき、サービス提供や請求等の事務手続きに遺漏がないよう、ご留意ください。

記

１　サービス提供について
　本市における地域生活支援事業の実施及び算定等に関する取扱いについては、以下の書類をご確認ください。

(1)　高槻市地域生活支援事業に要する費用の額の算定に関する留意事項について
(2)　移動支援のサービス提供について【移動支援のみ】
２　報酬単価・告示について

　令和２年７月サービス提供分から報酬単価が変更になっています。

詳しくは、地域生活支援事業単価一覧（R2.7～）及び報酬告示にてご確認ください。

３　請求について
請求は、月ごと・事業ごとにサービス提供実績をまとめ、翌月の１０日までに障がい福祉課移動支援事業請求担当までご提出ください。提出書類は、以下の通りです。
	移動支援事業
	(1)、(2)、(3)※１、(4)※２

	地域活動支援センター
	(1)、(2)、(3)※１、(5)、(6)

	日中一時支援事業
	(1)、(2)、(3)※１、(7)

【共通】
　(1)　地域生活支援事業費請求書（様式２５号）【事業所でまとめて１枚】
　(2)　地域生活支援事業給付費明細書（様式２５号－２）【利用者ごとに1枚】
(3)　高槻市地域生活支援事業管理表【利用者ごとに１枚】※１
【移動支援】
(4)　移動支援提供実績記録表（様式２５号－３）【利用者ごとに1枚】※２
【地域活動センター】
　(5)　地域活動支援センター提供実績記録表（様式２５号－４）【利用者ごとに1枚】

(6)　(参考様式)地活C出席簿【事業所でまとめて１枚】
【日中一時】
　(7)　日中一時支援提供実績記録表（様式第２５号－５）【利用者ごとに1枚】

※１　(3) 高槻市地域生活支援事業管理表は、利用者負担があり複数事業所や複数の事業を利用している場合のみ必要です。

※２　(4)移動支援提供実績記録表は、令和3年4月からは電子データにて提出いただくことになります。詳しくは、「移動支援実績記録表電子化関係について」をご覧ください。

４　移動支援事業実績記録表の電子データ化について
試行開始：令和２年１０月請求分（令和２年９月サービス提供・令和２年１０月９日締切分）より
完全実施：令和３年４月請求分（令和３年３月サービス提供・令和３年４月９日締切分）より
＜スケジュール＞
	９月下旬まで
	1 簡易電子申込ページで事業所情報を事前登録

	2 提出ファイルの動作確認

	　　　　１０月～
	データ提出の試行運用を開始　※紙媒体での提出も可

	令和３年４月～
	データ提出へ完全に移行　※紙媒体での提出は不可

５　その他
(1)　 債権者登録関係書類【全ての事業所】

　　　債権者登録とは、高槻市から支払を受けるにあたり、事前に口座情報等の登録をしていただくものです。

高槻市のホームページの『キーワード検索』から『債権者登録』で検索して頂くと、会計課のページより申請書等のダウンロードが可能です。申請書に必要事項を記入し捺印頂いたうえで、障がい福祉課移動支援事業請求担当までご提出ください。
※住所・代表者の変更があった場合は、債権者登録の変更申請が必要となります。
地域生活支援事業費請求書（様式２５号）の記載と、債権者登録に差異がある場合、お支払いができませんのでご注意ください。

　　(2)　 地域生活支援事業請求担当者の連絡先について【全ての事業所】
　　　地域生活支援事業請求業務に係る連絡等が円滑にできるよう、請求業務ご担当者様の連絡先をお伺いしております。ご協力のほど、よろしくお願いいたします。
(3)　指定書・契約書等の写し【高槻市外の事業所のみ】
移動支援事業に係る指定書の写しと、事業所の属する自治体との間で移動支援事業に係る契約等を結んでいる場合はその契約書の写しをご提出ください。
(4)　 移動支援サービス提供報告書【移動支援で必要な場合のみ】

通常移動支援でのサービス提供が認められないが、特段の理由があり利用する場合（例：映画館での中付き支援等）、事前に障がい福祉課へのご提出が必要になります。
障がい福祉課で内容を判断し、中付き支援の可否を判断します。

【担当】障がい福祉課

　　　　自立支援チーム

TEL　072-674-7164

FAX  072-674-7188

（裏面へ続く）